[O). Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 129, perdut. - B.* Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 2, ff. 31-32, ex A. - C.* Còpia del segle xvm, 
certificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom 11, núm. 2, ex A. 

a.* Histoire générale de Lanp;uedoc, vol. 11, Tolosa, 1875, preuves, núm. 156, cols.319-320, ex B. - b. MoNsAL
VATJE, El obispado de Elna, tom l, ap. VIII, pàgs. 311-312, ex a. 

RE: LAcv1v1ER, Le cartulaire, núm. 2, pàg. 184. 

En aquest document es fa menció, per primera vegada, de la catedral de Santa Eulàlia d'Elna. 

In nomine Domini. Ego Olerbius vinditor vobis Audesindo episcopo, emptori meo. Constat me 
vobis vindere debere, sicuti et per hanc scripturam vinditionis mee venda vobis, in vico Helna, or
tos meos quod habeo per adprisionem parentum meorum. Et infrontat ipsi orti: de uno latus in via 
quae vadit ad mare, de alio latus infrontat in clusum qui fuit Foremico, et de tertio vero et quarto la
tus infrontat in orris qui sunt de1 beneficio Sanctae Eulaliae et ortum Willisclo presbitero et ortum 
qui fuit Constantini. In dictos ortos vinclo vobis omnem medietatem ah integre cum exia et regres-

ELS COMTATS DE ROSSELLÓ, CONFLENT, VALLESPIR I FENOLLET 113 

sia vel omni superposito illorum, et accepi ego vinditor de vos emptore precio sicut inter nos bone 
pacis placuit adque convenit in aderato et definito [pretio]2 denarios triginta quod vos emptor nobis 
dedistis et ego vinditor de presente manibus meis recepi et nichilque de ipso pretio aput vos empto
re non remansit; est manifestum. Quem vero portionem meam id est medietatem in prescriptos or
tos quantum dictas infrontationes includunt, de meo iure in vestro trado dominio ah integre cum 
omni voce appositionis mee vel repetitionis abendi, vindendi, commutandi vel quidquid de iamdic
ta medietate in sepedictos ortos facere volueritis, liberam in Dei nomine habeatis potestatem ex pre
senti die et tempore. Et qui contra hanc scripturam vinditionis a me vobis facta et a vos recepta ve
nerit ad3 inrumpendum aut ego venero, inferat vel inferam vobis aut partique vestre medietatem 
dicta quantum ad eo tempore inmeliorata fuerit cum predicto pretio dupplum pariter vobis abitu
rum. Et insuper haec scriptura vindictionis inrumpi non permittatur, sed in omnibus firmam et sta
bilem abeat roborem. 

F acta scriptura vindictionis sub die Ill kalendarum maii, anno XXI regnante K.arulo rege. 
Olerbius, qui hanc vindictionem feci. Signum Austredi. Anastasius. Wadamirus presbyter. Sig

num Williscli. Signum Petroni. 
Sanctus4 presbiter hanc vindictionem scripsi et subscripsi die et anno quo supra. 

l. et BC. - 2. Manca. - 3. aut BCa. -4. Sanctius B. 

54 
11 MARÇ 863 

ELS PREVERES AMANCI I CANDEIÀ VENEN A ÜDESIND, BISBE D'ELNA, LA MEITAT D'UNA TERRA QUE TE

NEN PER COMPRA EN EL SUBURBI D'ELNA, A LA VALL DEL CONFLENT, DINS LA Vll,LA VERNET, EN EL LLOC 

ANOMENAT «CARIO FARINAZIO». 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 131 v, perdut. - B. Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 2, ff. 37-38, ex A. - C.* Còpia del segle xvm, 
certificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom 11, núm. 3, ex A. 

a.* Histoire générale de Lang;uedoc, vol. 11, Tolosa, 1875, preuves, núm. 163, cols. 337-338, ex B. - b. MoNSAL
VATJE, El obispado de Elna, tom l, ap. IX, pàgs. 313-314, ex a. 

RE: LACVIVIER, Le cartulaire, núm. 3, pàg. 185. 

In nomine Domini. Nos Amantius presbiter et Candeianus presbiter, simul in unum, vinditores 
vobis Audesindo episcopo, emptori nostro. Constat nos vobis vindere deberemus, sicuti et per hanc 
scripturam vindictionis nostre vindimus vobis, in suburbio Elenense, in valle Confluente, infra fines 
de villa Verneto, ad locum ubi vocabulum est ad Cario Farinazio, ibidem vindimus vobis medieta
tem de terra nostra quam abemus ex comparationem, tam cultum quam etiam incultum, cum arbo
ribus pomiferis et inhonestis, cum pratis, pascuis, silvis, garricis, aquis aquarum, vieductibus et re
ductibus, in omnia quod dici vel nominari potest, quod modo in ipsa terra vel adiacentia sua 
continetur, ut deinceps nos ipsi edificia ibidem opere construxerimus, in ecclesiis, domibus, curris, 
molendinis, orris, vineis vel oliveta et omnes labores quas ipsa terra exercuerimus, medietatem vo-
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bis vendimus ad proprium ah integre. Et infrontat ipsa terra: de uno latus in via que vadit per ipsa 
Combella et pergit ad montem que dicitur Betaria, de alio latus infrontat in ipso ribo que· dicitur ad 
Campo Longense1 et pervenit usque ad ipsas rocas. Et accepimus nos vinditores de presente mani
bus nostris recepimus et nichilque de ipso pretio apud vos emptore remansit, est manifestum. Quem 
vero medietatem in prescripta terra cum omnia quod ibídem abeatur vel deinceps in ea hedificatum 
fuerit, de nostro iure in vestro tradimus dominio ad perabendum ad proprium ah integre, cum omni 
voce oppositionis nostre vel repetitionis abendi, vindendi, commutandi vel quidquid de iamdicta 
terra facere volueritis abeatis potestatem ex presenti die et tempore. Et qui contra hanc scripturam 
vindictionis a nos vobis facta et a vos recepta venerit ad inrumpendum aut nos venerimus, inferant 
vel inferamus vobis aut partique vestre ipsa terra quantum ad eo tempore immeliorata fuerit, cum 
prescripto pretio dupla vobis perenniter abitura. De insuper hec scriptura vindictionis inrumpi non 
permittatur, sed in omnibus firmum et stabilem abeat roborem.